INDICAÇÃO Nº 006/2021

Senhor Presidente,

O Vereador Carlos Antônio Rodrigues com assento nesta Casa Legislativa e no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 34, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal e com
amparo no que dispõe o artigo 131, do Regimento Interno da Câmara, solicita a Vossa
Excelência que a presente INDICAÇÃO seja submetida à apreciação do PLENÁRIO, e se for
aprovada se oficie ao Sr. Marcio Sansigolo DD. Prefeito Municipal em exercício, solicitando
que:

Seja realizada uma reforma geral no Centro dos Idosos da Comunidade de Linha
Brasil.

JUSTIFICATIVA:

Proporcionar a constante melhoria da infraestrutura existente nas Comunidades do
interior de nosso Município, visando melhores condições de integração entre seus moradores
e também o recebimento de visitantes de outras Comunidades em eventos oficiais, após o
período de Pandemia da Covid-19.

Contando com apoio dos nobres pares, e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis, antecipo agradecimentos.

Palma Sola/SC, 01 de março de 2021.

Atenciosamente,

Carlos Antônio Rodrigues
Vereador PP

	INDICAÇÃO Nº 006/2021